

جامعه

آزادی ۹ هزار زندانی طی ۱۳ سال با کمک ستاد ديه تهران

از ابتدای سال ۸۳ تا پایان سال گذشته، ۹ هزار نفر از زندانیان جرائم غیر عمد استان تهران با کمک نمایندگی ستاد ديه و نیکوکاران آزاد شده‌اند.

به گزارش روابط عمومی ستاد ديه استان تهران، منوچهر رحمانی با اعلام این خبر اظهار داشت: طی سال‌های ۱۳۸۳ تا پایان سال گذشته، ۹ هزار نفر از زندانیان نیازمند جرم غیر عمد استان که در کل ۶۰۸ میلیارد و ۵۹۰ میلیون و ۹۲۸ هزار و ۷۲۴ تومان بدهی داشته یا به پرداخت ديه محکوم شده بودند، توسط نمایندگی ستاد ديه و نیکوکاران تهرانی آزاد شده‌اند.

مدیر ستاد ديه استان تهران افزود: زندانیانی که نیازمند و معسر بوده و مرتکب جرم غیر عمد مانند تصادف، حوادث ناشی از کار یا بدهی‌های غیر کلاهبرداری داشته و نیز سابقه سوء نداشته باشند، با درخواست خود می‌توانند از کمک‌های نمایندگی برخوردار شوند.

امروز، آخرین مهلت ثبت نام ترم تابستان دانشگاه آزاد

مهلت ثبت نام در ترم تابستانی دانشگاه آزاد اسلامی امروز (پنجشنبه ۲۱ تیرماه) پایان می‌یابد.

کلاس‌های درس ترم تابستانی دانشگاه آزاد از ۲۳ تیرماه آغاز می‌شود و تا یکم شهریورماه ادامه دارد. امتحانات ترم تابستانی این دانشگاه نیز ۱۰ تا شهریورماه برگزار خواهد شد.

بنابر اعلام معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی، مقرر شده دوره تابستان در صورت امکان در یکی از واحدها یا مرکز هر استان برگزار شود تا ضمن تجمع دانشجویان و به حد نصاب رسیدن تعداد دانشجویان در هر کلاس، کاهش هزینه‌ها را نیز به همراه داشته باشد.

دانشجویانی که ۱۰ واحد درسی باقی مانده دارند، می‌توانند تا این سقف نسبت به انتخاب واحد دوره تابستان اقدام کنند و اخذ دروس و محاسبه نمره حضرت امام خمینی (ره) و روحانی قرآن کریم علاوه بر ۸ واحد، بلا مانع است.

دانشجویان سایر دانشگاه‌ها نیز می‌توانند برای گذراندن دوره تابستان دانشگاه آزاد اسلامی با پرداخت شهریه در این ترم تحصیلی ثبت نام کنند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، زمان برگزاری امتحانات نیز از یکشنبه ۴ شهریور تا شنبه ۱۰ شهریور خواهد بود.

جمع آوری مدارس کپری، خشتی و گلی تا پایان امسال



معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور گفت: تحویل ۷۰۰ کلاس درس به آموزش و پرورش، حدود یک میلیون متر مربع به فضای آموزشی مدارس کشور افزوده خواهد شد.

داریوش ورناصری اظهار کرد: از سیاست‌های اصلی سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس تحویل حداکثری کلاس‌ها و مدارس به منظور بهبود برابری دانش آموزان، به خصوص استان‌هایی است که از سرانه فضای آموزشی کمتری برخوردار هستند. افزود: یک هزار و ۶۰۰ پروژه در قالب هفت هزار کلاس درس در حال آماده شدن و تجهیز هستند که امید است تا آواخر سال تحصیلی جدید، به آموزش و پرورش مناطق مختلف کشور تحویل داده شوند.

ورناصری ادامه داد: با تحویل این پروژه‌ها، حدود یک میلیون متر مربع به فضای آموزشی مدارس کشور افزوده خواهد شد.

معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گفت: یکی از موضوعات اساسی که به جد توسط سازمان پیگیری می‌شود، مدرسه سبز است که تمامی ادارات کل سراسر کشور به این موضوع اهتمام دارند و در حال تلاش هستند تا مدرسه‌ای که تحویل داده می‌شوند بر اساس شاخص‌های مدرسه سبز از جمله بهینه‌سازی مصرف انرژی و صرفه‌جویی در این زمینه طراحی‌ها صورت گیرد.

وی ادامه داد: امید است در سال‌های آینده تمام مدارس کشور به مدرسه سبز تبدیل شوند و دانش آموزان بتوانند از فضاهای آموزشی شاداب، ایمن و مناسب استفاده کنند.

ورناصری در ادامه با اشاره به اینکه در برخی از استان‌ها مدارس کپری، خشتی، گلی و کلتکی وجود دارد، بیان کرد: یکی از برنامه‌های اصلی سازمان جمع آوری آن مدارس در سال جاری است که در این زمینه برای جمع آوری آن‌ها اعتبار لازم به استان‌ها ابلاغ شده است و تاکنون اقداماتی صورت گرفته که امید است بتوان تا پایان سال جاری این مدارس را جمع آوری کرد.

رئیس انجمن پزشکان عمومی ایران با اشاره به اینکه از ۸۰ هزار نفر پزشک عمومی ۴۰ هزار نفر به کارهای دیگری می‌پردازند و فعالیت حرفه‌ای نمی‌کنند، گفت: این مساله سبب شده که پزشکان عمومی به سمت موضوعات زیبایی، ترک اعتیاد و طب کار روند.

عباس کامیابی در نخستین نشست از مجموعه نشست‌های موضوعی نظام سلامت، اظهار داشت: برخی از دوستان و همکاران پزشک فضاهای بینابینی را به فضاهای عمومی بست می‌دهند و این مساله سبب شده که به سیاه‌نمایی در جامعه پزشکی دامن زده شود

۴۰ هزار پزشک عمومی در رشته خود فعالیت نمی‌کنند

و گاهی در فضای مجازی موضوعاتی مطرح می‌شود که با واقعیت متفاوت بوده و نیاز است از طریق برگزاری سلسله نشست‌ها این واقعیت‌ها مطرح شود.

وی افزود: پزشکان عمومی نقش مهمی در سلامت داشته ولی به این قشر از جامعه در حوزه سلامت چندان توجه نشده است. از طرفی تخصص‌گرایی در کشور فعالیت پزشکان عمومی را محدود کرده و حیطه صلاحیت پزشکان عمومی در حال تهدید است.

کامیابی با بیان اینکه تکرر رشته‌های تخصصی و فوق تخصصی در کشور داریم عنوان کرد: در تشکیلات ستادی با محدودیت

وزیر بهداشت با اشاره به شرایط سخت پیش رو:

برای مواجهه با تحریم‌ها باید تعارفات را کنار بگذاریم



پرستاران، کارکنان وزارت بهداشت و فروشندهان تجهیزات پزشکی و داروخانه‌ها، طلب‌های زیادی از بیمه باقی مانده که امید است در این مورد هم گشایشی حاصل شود. هاشمی درباره تأمین تجهیزات پزشکی و دارو در شرایط تحریم گفت: یکی از اقدامات جدی وزارت بهداشت این است که مردم در شرایط تحریم، در حوزه سلامت آسیب کمتری ببینند، زیرا به هر حال

پرستاران، کارکنان وزارت بهداشت و فروشندهان تجهیزات پزشکی و داروخانه‌ها، طلب‌های زیادی از بیمه باقی مانده که امید است در این مورد هم گشایشی حاصل شود. هاشمی درباره تأمین تجهیزات پزشکی و دارو در شرایط تحریم گفت: یکی از اقدامات جدی وزارت بهداشت این است که مردم در شرایط تحریم، در حوزه سلامت آسیب کمتری ببینند، زیرا به هر حال



مورد توجه قرار داد.

مدیر کل دفتر آمار و اطلاعات جمعیتی و مهاجرت سازمان ثبت احوال در پاسخ به این سوال که می‌توان از داده‌های پایگاه به محاسبه میزان باروری کل به عنوان یک دغدغه مهم ملی اقدام کرد، گفت: برپایه داده‌های این پایگاه، میزان باروری کل (یعنی تعداد متوسط فرزندی که یک مادر در طول دوران باروری خود به دنیا می‌آورد) در سال ۱۳۹۵ (برای زنان ایرانی ساکن کشور) ۲.۱۴ فرزند بوده است، برای خالص‌تر کردن این

مواجهه هستیم و از طرفی امروزه اقلام و داروها همچنین آزمایش‌هایی که یک پزشک عمومی می‌تواند تجویز کند در حال محدود شدن است.

رئیس انجمن پزشکان عمومی ایران اعلام کرد: از ۸۰ هزار نفر پزشک عمومی ۴۰ هزار نفر از آنها به کارهای دیگری می‌پردازند و کار حرفه‌ای نمی‌کنند. این در حالی بوده که چرخه پرشتاب تربیت پزشک را شاهد هستیم. همچنین بسیاری از پزشکان عمومی برای تأمین معیشت خود به سراغ موضوعات زیبایی، ترک اعتیاد و طب کار رفته که این مساله باید مدنظر قرار گیرد.

وی ضمن انتقاد از بخشنامه‌های محدود کننده گفت: برخی از سیاست‌ها با اجرا متفاوت بوده و رفع این مشکلات امری ضروری است.

و طاقت فرسایی که ترامپ در نظر دارد، دچار نخواهد شد، اما در اینکه مردم، کودکان شیرخوار و افراد مسن و بیماران آسیب‌پذیر، تردیدی نیست و متأسفانه مدعیان حقوق بشر نیز سکوت کرده و فقط نظاره‌گرند.

وزیر بهداشت با بیان اینکه اعمال تحریم‌ها، ایران را در تبادل مالی دچار مشکل می‌کند، یادآور شد: آنها ادعای می‌کنند که دارو و تجهیزات پزشکی جزو تحریم‌ها محسوب نمی‌شود، اما زمانیکه توانیم پول را جا به جاکنیم یا در فروش نفت به اروپا با مشکل مواجه شویم، آسیب خواهیم دید.

هاشمی گفت: در حال حاضر نیز تقریباً ۵۰ درصد از وقت ما صرف این می‌شود که تلاش کنیم تا مردم در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی، با مشکلی مواجه نشوند.

وی با اشاره به تحریم‌های آمریکا علیه ایران اظهار کرد: به روزهای سخت ورود پیدا می‌کنیم و باید این شرایط را بپذیریم.

وزیر بهداشت با بیان اینکه قدرت مرزها را نمی‌شناسد، اضافه کرد: با توجه به تحریم‌ها علیه ایران شرایط و مشکلات بیشتر می‌شود. توقعات باید با توجه به شرایط فعلی باشد و لازم است تعارفات را کنار گذاشته و واقع‌بین باشیم. چنانچه تدبیر نکنیم آسیب بیشتری می‌بینیم و نیاز است عاقلانه با مساله برخورد کنیم.

می‌شود تیره و تاریک نیست. ما جمعیت نزدیک به ۱۰۰ میلیون نفر را در سی سال آینده تجربه خواهیم کرد.

وی حفظ میزان باروری کل در حوال و حوش سطح جانشینی را نیازمند فراهم شدن مولفه‌های متعدد می‌داند و گفت: جامعه ما گذار دوم جمعیتی را پشت سر گذاشته و بسیاری از افراد متولد دهه ۶۰ حتی فرزندان دوم خود را نیز به دنیا آورده‌اند و ما آرام آرام شاهد مداران دهه هفتادی هستیم که از لحاظ عددی تقریباً نصف مداران دهه شصتی هستند. ضمن آن که افزایش سن ازدواج باعث تأخیر در ورود به فرزندآوری می‌شود. اما فراموش نکنیم ما در حال گذار از پنجره طلایی جمعیت هستیم. اگر بتوانیم در این دوران به سود جمعیتی حاصل از حضور حدود ۷۰ درصد جمعیت در سن فعالیت دست پیدا کنیم، انگیزه‌های اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی شکل‌گیری خانواده‌های بزرگتر را ایجاد کرده‌ایم. مهم‌تر آن است که در پیمایش انجام شده توسط پژوهش‌گه آمار، زوج‌های جوان در زمان ازدواج به‌طور متوسط خواستار ۲.۳ فرزند بودند و این یعنی بیش از سطح جانشینی.

شخص باید با لحاظ کردن جمعیت زنان متأهل، میزان باروری تکلیحی را محاسبه نمود که برای آن سال نشان‌دهنده رقم ۳.۴ فرزند است. یعنی زنان ازدواج کرده ایرانی به‌طور متوسط بیش از سه فرزند به دنیا می‌آورد. نکته مهم‌تر آن است که در پیمایش انجام شده توسط پژوهش‌گه آمار، زوج‌های جوان در زمان ازدواج به‌طور متوسط خواستار ۲.۳ فرزند بودند و این یعنی بیش از سطح جانشینی.

خبر

با حضور مدیرعامل صندوق اعتباری هنر و رئیس هیات مدیره بیمه سرمد؛ تفاهم‌نامه تکمیلی هنرمندان با بیمه سرمد امضا شد

تفاهم‌نامه بیمه در مان هنرمندان با بیمه سرمد با حضور مدیرعامل صندوق اعتباری هنر و رئیس هیات مدیره بیمه سرمد امضا شد. سیدحسین سیدزاده؛ مدیرعامل صندوق اعتباری هنر در این مراسم با تأکید بر اینکه این صندوق خدمت‌رسان قشری است که شریف‌ترین و کم توقع‌ترین افراد را شامل می‌شوند، اظهار کرد: بر همین اساس باید در سرویس‌دهی به این قشر منظم، شفاف و پاسخگو عمل کنیم. مدیرعامل صندوق اعتباری هنر از مسئولان بیمه سرمد در خواست کرد تا در ارائه خدمات به جامعه فرهنگی هدف با حساسیت بیشتری گام بردارند و تساجایی که اگر طی مدت قرارداد به هر لیبلی موانع و مشکلاتی بر سر راه خدمت‌رسانی ایجاد شده، این شرکت به‌طور شفاف با اطلاع‌رسانی دقیق سعی بر شفاف‌سازی داشته باشد. وی با اشاره به اینکه از این پس در ارائه خدمات بیمه در مان صندوق اعتباری هنر و بیمه سرمد در یک راستا قرار می‌گیرند و باید در کنار هم جایگویی ارائه خدمات متناسب به هنرمندان باشند، افزود: مسئولان صندوق اعتباری هنر قرار نگرفتند.

اخبار

حمایت تشکل‌های کارگری از تأمین اجتماعی اموال بازنشستگان صیانت شود

تشکل‌های کارگری و بازنشستگی در نامه‌ای ضمن اعلام حمایت از سازمان تأمین اجتماعی، بر صیانت از اموال بازنشستگان و کارگران تأکید کرد. به گزارش مهر، تشکل‌های جامعه کارگری و بازنشستگی و پیشکسوتان بازنشسته در نامه‌ای اظهار داشتند: بی شک می‌توان کارگران را با زاون حرکت هر جامعه‌ای به سوی رشد، تعالی و شکوفایی دانست، زیرا در هر جامعه‌ای که از فرصت اندیشه و بازوی هنرمند کارگران و بازنشستگان بهتر استفاده شود، توسعه و پیشرفت رونقی دوچندان خواهد یافت. کارگران از شریف‌ترین طبقه اجتماعی هستند و حیات یک ملت مروهون کارگران بوده و چرخ عظیم جوامع بشری با دست توانای کارگران در حرکت است. نقش کار، کارگر و بازنشسته در آموزه‌های دین مقدس اسلام و اثرگذاری آنان در پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی که با مجاهدت پیگیر خود، قبل از انقلاب با اعتصابات دامنه دار خود انقلاب را به پیروزی رساندند و بعد از انقلاب نیز قشر کارگر با کوشش و جهاد خود در راه اسلام این انقلاب را به پیش برده و می‌برند. در شرایط کنونی کشور که وحدت و همدلی بین مردم و مسئولین یک ضرورت بسیار مهم برای عبور از دسیسه‌های بی رحمانه دشمن محسوب می‌شود ما کارگران، بازنشستگان و پیشکسوتان جامعه کارگری حمایت صریح خود را از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و دولت محترم اعلام می‌نماییم و همچنین با عنایت به فرارسیدن هفته تأمین اجتماعی، از تلاش‌های دلسوزانه کلیه کارکنان خدوم و زحمتکش این سازمان تشکر و قدردانی می‌نماییم. از این رو شورای هماهنگی تشکل‌های کارگری و بازنشستگی به عنوان نمایندگان بخش اعظمی از جامعه کارگری و بازنشستگی کشور دفاع حداکثری خود را از منافع و منافع سازمان تأمین اجتماعی اعلام می‌کنیم و انتظار داریم از این اموال که کارگران و بازنشستگان با زنج و مشقت فراوان ذخیره کرده‌اند، به نحو احسن صیانت گردد و هرگونه تعرض به منافع سازمان تأمین اجتماعی که حق تلاش و متعلق به کارگران و بازنشستگان کارفرمایان بوده از جمله بند " و " تبصره (۷) بوجه سال ۹۷ کل کشور را محکوم می‌نماییم.

مانتوهای جلوباز جمع آوری می‌شوند

رئیس اتحادیه صنف تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک از ممنوعیت فروش مانتوی جلوباز خبر داد.

ابوالقاسم شیرازی در گفت‌وگو با «جام‌جم آنلاین» با اشاره به شرایط مطلوب در تولید پوشاک مناسب در کشور، اظهار کرد: این وظیفه ما محوری‌تر است، مدلباس و اتحادیه در حال انجام است. ضمن اینکه مکان‌هایی توسط کارگروه مد لباس برای عرضه پوشش‌های کاملاً اسلامی در نظر گرفته شده است. در سایت اتحادیه نیز نشانی مکان‌های متعدد، برای عرضه انواع چادر ملی در مدل‌های مختلف سبک روز در سطح شهر تهران قرار گرفته است.

وی با اشاره به فروشگاه‌های عرضه مانتوهای مناسب با رویکرد اسلامی، افزود: آدرس ۲۰۰ فروشگاه مانتو با پوشش کاملاً اسلامی در سطح شهر تهران، برای دسترس عموم مردم در سایت اتحادیه پوشاک قرار گرفته است. این مانتوها کاملاً جلوبسته، آزاد و طراحی‌شده توسط کارگروه مد لباس است.

شیرازی تصریح کرد: این طرح در بهمن سال گذشته انجام شد و مدل‌های طراحی‌شده به تولیدی‌ها انتقال پیدا کرد. در حال حاضر این مدل‌ها در فروشگاه‌ها عرضه می‌شوند و مورد استقبال عموم نیز قرار گرفته است ضمن اینکه در مکان‌های خود کارگروه نیز این مانتوها به ثبت رسیده است و عرضه می‌شوند.

شیرازی با بیان اینکه ممکن است مانتوهای جلو باز نیز در فروشگاه‌ها دیده شود، اظهار کرد: در فروشگاه‌ها این مانتوهای جلوباز جمع آوری می‌شود که متأسفانه مورد استقبال مصرف‌کننده‌ها نیز قرار گرفته است. در حال حاضر مانتوهای جلوباز به گونه‌ای عرضه می‌شوند که جلوی آن از زیر پوش بلند و تا زانو در این مدل مانتوها استفاده می‌شود. در گذشته مانتوهای جلوباز به تنهایی با شلوار استفاده می‌شد اما امروز جزو محدودیت‌های کار اتحادیه است.